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Nr 54 
M/S Viggen effektuppgradering av bogpropeller 
ÅLR 2022/8214 
 

Beslut 
Beslöts att begära anbud med avseende på m/s Viggen effektuppgradering av 
bogpropeller. 
 
Upphandlingen genomförs i form av ett öppet förfarande och utförs enligt lag om 
offentlig upphandling (FFS 1397/2016), tillämplig på Åland genom Landskapslag (2017:80) 
angående tillämpning i landskapet Åland av lagen om offentlig upphandling. 
 
Uppgraderingen kommer att äga rum under tiden då m/s Viggen är upplagd vid 
landskapsregeringens kaj i Möckelö efter att ha ersatts av Ådan på linjen Åva – Osnäs. 
 
Upphandlingen på uppgraderingen av bogpropellereffekt är en turn-key lösning. 
 
Upphandlingen annonseras på webbplatsen HILMA www.hankintailmoitukset.fi/sv/. Från 
HILMA skickas annonserna vidare för publicering till Europeiska unionens officiella tidning 
(S-serien) samt databasen TED. Upphandlingen annonseras dessutom i lokaltidningarna. 
Upphandlingsdokumentet inklusive bilagor är tillgängligt elektroniskt på e-Avrop 
https://www.e-avrop.com. 
 
Kostnaderna belastar moment 75010, Upphandling sjötrafik. 
 
Föredragande har rätt att under anbudstidens frågor- och svarstid 
offentliggöra förtydliganden i förfrågan. 
 
Motivering 
Befälhavaren har upplevt vid vindar över 16 m/s att det är svårt att manövrera fartyget då 
bogpropellern har för liten effekt.  
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På södra linjen kommer behovet vara större där det är kraftiga strömmar i vattnet vid 
vissa hamnar och inte bara vinden som påverkar. 
 
Det beräknade värdet av upphandlingen överstiger det av Europeiska kommissionen 
fastställda tröskelvärdet om 215 000 euro för tjänster. I enlighet med 1 § landskapslag 
(2017:80) angående tillämpning i landskapet Åland av lagen om offentlig upphandling 
tillämpas därför rikets lag om offentlig upphandling (FFS 1397/2016) på 
upphandlingsförfarandet. 
 
Bakgrund 
Skador på skrovet har uppstått i samband med kraftig vind vid ankomst och avgång, då 
bogpropellern inte har tillräcklig kraft att stå emot vindtrycket. Det har blivit stora 
intryckningar i skrovets sida och dessa skador har reparerats på varv till en hög kostnad. 
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